
 

 

 

 

 
 SVAZEK OBCÍ V REGIONU KRUŠNÝCH HOR 

   Mostecká 1, Litvínov PSČ 436 01 
 

 

 
 

 

 

Zápis z jednání členské schůze SORKH 
13.09.2024 Zámek Valdštejnů - Litvínov 

 

 

Program jednání členské schůze SORKH:  

 

1. Úvod  

2. Schválení programu jednání  

3. Informace o vývoji změn plánu rekultivací a sanací lomu ČSA – Severní energetická, a.s. 

4. Spolupráce SORKH na nové virtuální stezce – Severní energetická, a.s.  

5. Informace o dalším působení Informačního turistického centra DAKH v Litvínově 

6. Různé  

7. Závěr  
 

 

 

K bodu č.1  

Předseda SORKH David Kádner zahájil jednání v 9,00 hodin,  

 

 

 

K bodu č.2  

Předseda předložil program jednání. O programu dal hlasovat.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

 

 

Program byl/nebyl schválen  

Ověření provedou:  

Zapisovatelka: Ing. Petra Fryčková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu č.3 – Informace o vývoji změn plánu rekultivací a sanací lomu ČSA – Severní 

energetická, a.s. 

Informace podala Eva Maříková - zástupce společnosti Severní energetická, a.s.. Nejprve uvedla 

informace o další spolupráci Svazku obcí (SORKH) a společnosti Severní energetická, ta by měla 

i nadále fungovat, tak jako dosu i přesto, že společnost utlumuje těžbu. Další informací byl plán 

rekultivací a sanací lomu ČSA, kdy Eva Maříková uvedla, že Ministerstvo životního prostředí 

schválilo nový plán rekultivací a sanací lomu ČSA a veškeré podklady byly předány báňskému 

úřadu, který zahájí řízení. Plán by měl být schválen, tak jak byl dříve představen.   

 
 

K bodu č.4 – Spolupráce SORKH na nové virtuální stezce – Severní energetická, a.s.  

Eva Maříková – zástupce Severní energetické ,a.s. dále uvedla, že společnost připravuje Virtuální 

stezku prohlídku lomu ČSA. Třikrát až čtyřikrát do roka by společnost udělala den otevřených 

dveří, kdy by pustili turisty přímo na stezku. Jinak to ale bude pouze virtuálně v aplikaci, ve které 

si lidé budou moci prohlédnout celý lom a projít si místo po místě. Bude tam cca 15 bodů a každý 

bod tohoto zastavení bude mít svého partnera. Mezi partnery počítáme s Podkrušnohorským 

technickým muzeem, Ústeckým kraj , Povodím Ohře a o jeden bod bychom rádi požádali o 

spolupráci i Svazek obcí (SORKH). Na jednom z bodů by bylo vše o industriální turistice a zároveň 

informace, kam se turisté může dále podívat v rámci obcí Krušných hor. 
 

Návrh usnesení č. 04/2024 

Členská schůze po projednání schvaluje  spolupráci na projektu Virtuální stezka lomu ČSA 

 

Pro:  8 Proti:  0 Zdržel se:0 

 

 

K bodu č.5 – Informace o dalším působení Informačního turistického centra DAKH v 

Litvínově 
Informací centrum v Litvínově dosud provozuje Destinační agentura Krušné hory (DAKH). Slouží pro 
celý okolní region od Petrovic až po hranici s Karlovarským krajem. Po zřízení nové Destinační agentury 
Krušnohoří, v níž se spojil Ústecký a Karlovarský kraj, ale původní agentura ztratila většinu svých 
příjmů z rozpočtu kraje. Pro zachování turistického infocentra se teď snaží spojit své síly město 
Litvínov, které se taktéž na financování podílí, se Svazkem obcí v regionu Krušných hor. Podle ředitelky 
Destinační agentury Krušné hory se však zatím nová agentura k financování infocentra v Litvínově 
nestaví příliš pozitivně. Ve hře je tak několik variant, kdo se bude na rozpočtu infocentra 
podílet a kdo ho bude provozovat. Město Litvínov nechalo zpracovat koncept, který předpokládá, že 
provozovatelem bude jím zřízená organizace SPORTaS. Další možností je, že provozovatelem zůstane 
DAKH. V obou případech je však třeba zajistit okolo jednoho milionu korun ročně. Předseda David 
Kádner navrhl starostům, aby se svými prostředky podílel také Svazek. 
 

 

 

Konec jednání ve 12,00 hod 

 

 

 

         David Kádner 

         předseda 


